[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

	от 11.03.2025
	№ 205

	О внесении изменений в приказ департамента по образованию администрации Волгограда от 26.01.2023 № 72 «Об организации взаимодействия по реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в части мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации»

В связи с признанием утратившим силу приказа Минтруда России от 26.06.2023 № 545н «Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приказ департамента по образованию администрации Волгограда от 26.01.2023 № 72 «Об организации взаимодействия по реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида в части мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации» (далее – приказ):
1.1 Преамбулу приказа изложить в новой редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях реализации приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.09.2024 № 466н «Об утверждении порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации и абилитации ребенка-инвалида и их форм, а также порядка привлечения к разработке индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида и индивидуальной программы реабилитации и абилитации ребенка-инвалида реабилитационных организаций и порядка координации реализации индивидуальной программы реабилитации абилитации инвалида и индивидуальной программы реабилитации и абилитации ребенка-инвалида, включая мониторинг такой реализации и предоставление информации результатах мониторинга в высший исполнительный орган субъекта Российской Федерации», распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 29.08.2019 № Р-87 «Об осуществлении мониторинга предоставления инвалидам и детям-инвалидам реабилитационных услуг по направлению психолого-педагогической реабилитации» (далее – мониторинг предоставления детям-инвалидам реабилитационных услуг), приказа комитета образования и науки Волгоградской области от 06.04.2016 № 380 «Об утверждении Порядка взаимодействия по вопросам разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида (в части мероприятий психолого-педагогической реабилитации или абилитации), выдаваемой федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, на территории Волгоградской области».

1.2. В пятом абзаце пункта 1 Порядка взаимодействия при организации мероприятий по реализации мероприятий по реализации индивидуальной программы реабилитации и абилитации ребенка-инвалида в части психолого-педагогической реабилитации или абилитации, слова «приказом Минтруда России от 26.06.2023 № 545н «Об утверждении Порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы, и их форм» заменить словами «приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18.09.2024 № 466н «Об утверждении порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации и абилитации ребенка-инвалида и их форм, а также порядка привлечения к разработке индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида и индивидуальной программы реабилитации и абилитации ребенка-инвалида реабилитационных организаций и порядка координации реализации индивидуальной программы реабилитации абилитации инвалида и индивидуальной программы реабилитации и абилитации ребенка-инвалида, включая мониторинг такой реализации и предоставление информации результатах мониторинга в высший исполнительный орган субъекта Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента по образованию администрации Волгограда С.А.Пятаеву.
Руководитель  департамента                                                           И.А. Радченко

Согласовано:
	Заместитель

руководителя департамента

_____________ С.А. Пятаева

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения департамента
_________________ О.Е. Исаева

	Начальник отдела дошкольного образования и охраны прав детей департамента
_____________ О.Н. Татаринцева

	Приказ подготовил:

консультант отдела дошкольного образования и охраны прав детей департамента
_______________ Н.Н. Белоусова

Разослано: в дело, Пятаевой С.А., Татаринцевой О.Н., Белоусовой Н.Н., МОУ ЦРО, ТУ ДОАВ - 8.
PAGE
3